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SİRKÜLER NO: YORDAM–2024/S–33                  İST. 18.10.2024 

7.000 TL ÜZERİNDEKİ ÖDEMELERİN  
BANKA VE FİNANS KURUMLARI ÜZERİNDEN YAPILMASINA 

İLİŞKİN ZORUNLULUK DÜZENLEMESİNE MÜKELLEF 
OLMAYANLAR DA DÂHİL EDİLMİŞTİR. 

 

Yapılan düzenleme; ticari, mesleki, faaliyette bulunan ve defter tutan çiftçiler ile alış verişte 
yapan tüm taraflar(mükellef olmayan kişiler dâhil) 7.000,-TL aşan işlemlerde her türlü 
tahsilat ve ödemelerini aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve 
ödemeleri söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunluğu 
getirilmiştir(18.10.2024 tarih 32696 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 572 Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ).  

 

Önceki uygulama 7.000,-TL aşan işlemlerde finans kurumu kullanma zorunluluğu vergi 
mükellefleri arasındaki faaliyetlerle sınırlandırılmış iken, yeni uygulamada ticari/mesleki 
faaliyetteki tüm taraflar zorunluluk kapsamını dâhil edilmiştir. Konuya ilişkin bilgilendirme 
sirkülerimiz 25.12.2015 tarih 2015/s-23 sayılı sirkülerimizde yayımlanmıştır.   
 

Yapılan Düzenleme ile özet olarak; 

- Vergi Mükellefi olmayanlarda ticari/mesleki muameleleri ile ilgili tahsilat ve 

ödemelerini banka veya posta idarelerince düzenlenen belgelerler tevsik etme 

zorunluğuna dâhil edilmiştir. 

- Mükellef olmayanlar tanımı: Fatura almak zorunda olan birinci ve ikinci sınıf tüccar, 

serbest meslek erbabı, kazançları basit usulde tespit olunan tüccar, defter tutmak 

mecburiyetinde olan çiftçi, vergiden muaf esnaf dışında kalanları,” 

- Yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere 

ilişkin (şu kadar ki, düzenlenecek faturalara söz konusu kişilerin pasaport 

numarasının yazılması ve bu bent kapsamında) nakit tahsil edilen tutarların, tevsik 

zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından tahsilatı takip eden ilk iş günü sonuna 

kadar aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle tevsikinin sağlanması 

zorunluluğu getirilmiştir. 

- Tevsik edici belge; Bankalar veya Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketi aracı 

kılınmak suretiyle; para yatırma, havale, EFT, çek, banka ve kredi kartı gibi araçlar 

kullanılmak suretiyle yapılan tahsilat ve ödemeler karşılığında dekont veya hesap 

bildirim cetvelleri düzenlendiğinden, bu belgeler tevsik edici belge kabul edilecektir. 

Bankaların internet şubeleri üzerinden yapılan ödeme ve tahsilatlar da aynı 

kapsamdadır. Kişilerin fatura borcu veya avans ödemelerini; banka şubelerine 

giderek T.C. kimlik numarası, vergi kimlik numarası, ad soyad/unvan bilgileri ve 

“işleme ait açıklamalara yer vermek ve karşılığında banka dekontu almak suretiyle ” 

tevsik yükümlülüğü yerine getirilmiş sayılacaktır. 

- Kısa bir örnek vermek gerekir ise; aileniz veya arkadaş grubu ile bir restorana 

gidildiğinde, düzenlenecek fatura bedeli 7.000,-TL aşar ise, ödeme kredi kartı veya 

banka hesabı üzerinden yapılacaktır. Nakit ödeme durumunda taraflara ayrı ayrı 

ceza uygulanacaktır.  
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Zorunluluk Kapsamında Olanlar ve Belge Düzeni 

Aşağıdaki bölümde “Kapsamda Olmayan Tahsilat ve Ödemeler” bölümünde belirtilen 
işlem ve taraflar hariç olmak üzere; genel olarak 7.000,-TL aşan tüm tahsilat ve ödemeler 
finansal kurum aracılığı ile yapılmak zorundadır.   

Tevsik zorunluluğu kapsamında olanların (mükellef olmayanların kendi aralarında 
yapacakları işlemler hariç olmak üzere) yapacakları, 7.000 TL’yi aşan tutardaki her türlü 
tahsilat ve ödemelerini aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve 
ödemeleri söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunludur.” 

Bu zorunluluk kapsamında, mükellef olmayanlar da, tevsik zorunluluğu kapsamında 
olanlardan yapacakları alımlarına ilişkin 7.000 TL’yi aşan tahsilat ve ödemelerini aracı 
finansal kurumlar kanalıyla yapacaklardır. 

Bu kapsamda örneğin; 

- Her türlü mal teslimi veya hizmet ifasına ilişkin tahsilat ve ödemelerin, 

- Avans, depozito, pey akçesi gibi suretlerle yapılacak tahsilat ve ödemelerin, 

- İşletmelerin kendi ortakları(herhangi bir tarihte cari hesap bakiyesi 7.000,-TL aştığı 
durumda tüm tahsilat ve ödemeler finans kurumu aracılığı ile yapılacaktır.) ve/veya diğer 
gerçek ve tüzel kişilerle yaptığı her türlü tahsilat ve ödemelerin 

belirlenen haddi aşması durumunda, aracı finansal kurumlar kanalıyla yapılması ve bu 
işlemlerin söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik edilmesi zorunludur. 

 
Kapsamda Olmayan Tahsilat ve Ödemeler 

a) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununda yer alan 
merkezi yönetim kapsamındaki kamu idareleri ile bunlara ait döner sermaye işletmelerinin 
işlemlerine konu tahsilat ve ödemelerin, 

b) 6/12/2012 tarihli ve 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanununda tanımlanan sermaye 
piyasası aracı kurumlarında yapılan işlemlere konu tahsilat ve ödemelerin, 

c) 11/8/1989 tarihli ve 20249 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 89/14391 sayılı Türk 
Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Kararda tanımlanan yetkili döviz 
müesseselerinin yapacakları döviz alım satım işlemlerine ilişkin tahsilat ve ödemelerin, 

ç) Tapu sicil müdürlüklerinde gerçekleştirilen işlemler karşılığında yapılan tahsilat ve 
ödemelerin, 

d) Noterlerde gerçekleştirilen işlemler karşılığında yapılan tahsilat ve ödemelerin, 

e) 5018 sayılı Kanunda yer alan merkezi yönetim kapsamındaki kamu idareleri, il özel 
idareleri, belediyeler ile bunların teşkil ettikleri birlikler, kanunla kurulan diğer kamu kurum 
ve kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına ait veya tabi olan veyahut 
bunlar tarafından kurulan ve işletilen müesseseler ile döner sermayeli kuruluşlar veya 
bunlara ait veya tabi diğer müesseseler tarafından yapılan ihale işlemlerine ilişkin 
yatırılması gereken teminat tutarlarına ilişkin tahsilat ve ödemelerin, 
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f) 6362 sayılı Kanun uyarınca kurulan Borsa İstanbul A.Ş. bünyesinde yer alan Kıymetli 
Madenler Piyasasında işlem yapma yetkisi verilenlerin, faaliyet konuları kapsamında 
yapacakları işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerin, 

g) Gerçek usulde vergiye tabi olmayan çiftçiler tarafından; 11/3/2010 tarihli ve 5957 sayılı 
Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin 
Düzenlenmesi Hakkında Kanun hükümlerine göre kurulmuş olan toptancı hallerinde 
faaliyet gösteren tüccar, üretici, üretici örgütleri ve komisyonculara yapılan sebze ve 
meyve, et ve et ürünleri, süt ve süt ürünleri, su ve su ürünleri, bal ve yumurta gibi diğer 
gıda maddeleri, kesme çiçek ve süs bitkileri satışları ile söz konusu yerler dışında 
yapılmakla birlikte anılan Kanunun 4 üncü maddesi kapsamında bildirime tabi tutulmuş 
satışlara ilişkin tahsilat ve ödemelerin, 

ğ) Gerçek usulde vergiye tabi olmayan çiftçilere ait ürünlerin, 18/5/2004 tarihli ve 5174 
sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu kapsamında kurulan 
ticaret borsalarına mezkur Kanunun 46 ncı maddesinde belirtilen süreler dahilinde tescil 
ettirilerek gerçekleşen satışlarına ilişkin tahsilat ve ödemelerin, 

h) Tevsik zorunluluğu kapsamında olanların (mükellef olmayanlar hariç olmak üzere) 
yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin 
tahsilat ve ödemelerin (şu kadar ki, düzenlenecek faturalara söz konusu kişilerin pasaport 
numarasının yazılması ve bu bent kapsamında nakit tahsil edilen tutarların, tevsik 
zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından tahsilatı takip eden ilk iş günü sonuna kadar 
aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle tevsikinin sağlanması zorunludur.), 

 

Yine tebliğ açıklamalarında yer aldığı üzere; mükellef olmayanların kendi aralarında 

yapacakları işlemler,  

aracı finansal kurumlar kanalıyla yapılması zorunluluğu bulunmamaktadır. 

 

Ceza Uygulaması 

Yukarıda açıklaması yapılan yükümlülüklere uymayanların her birine, her bir işlem için 
2024 yılında aşağıdaki tutarlarda cezalar uygulanacaktır. Bu tutarlar her sene yeniden 
değerleme oranı artırılarak uygulanacaktır.  
 

- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 20.000 Türk lirasından, 
- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit edilenler 

hakkında 10.000 Türk lirasından, 
- Yukarıda yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 5.000 Türk lirasından, 
az olmamak üzere işleme konu tutarın %10’u nispetinde özel usulsüzlük cezası 

kesilecektir. 
 
Ancak, bir takvim yılı içinde kesilecek özel usulsüzlük cezasının toplamı 20 milyon Türk 
lirasını geçemeyecektir. 
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Tebliğde yer alan Örnekler;  
 

Örnek: Kamu kurumunda memur olarak çalışan Bay (A) evinde kullanmak üzere, 
beyaz eşya perakende ticareti ile uğraşan (B) Ltd. Şti.’nden 20.000 TL tutarında bir 
buzdolabı satın almıştır. Söz konusu buzdolabının tutarı 7.000 TL’lik haddi aştığından bu 
işleme ait tahsilat ve ödemenin aracı finansal kurumlar kanalıyla yapılması gerekmektedir. 
Söz konusu tahsilat ve ödemede tevsik zorunluluğuna uyulmaması durumunda memur 
Bay (A) ve (B) Ltd. Şti.’ye ayrı ayrı ceza uygulanacaktır. 

Tevsik zorunluluğu kapsamındaki ödemelerin tahsilatı yapanın hesabına, bizzat 
aracı finansal kurumların şubelerine gidilmek ve işleme ait açıklamalara da yer verilmek 
suretiyle gerçekleştirilmesi durumunda, tevsik zorunluluğuna uyulmuş sayılacaktır. 

 
Örnek: Herhangi bir banka hesabı veya kredi kartı bulunmayan Bay (C), mobilya 

perakende ticareti ile uğraşan (D) Ltd. Şti.’den 15.000 TL tutarında bir masa satın almıştır. 
Bay (C) söz konusu ödemeyi gerçekleştirmek için (D) Ltd. Şti.’nin hesabının bulunduğu 
bankanın bir şubesine gitmiş, işleme ait açıklamalara yer vermek ve karşılığında banka 
dekontu almak suretiyle ödemeyi yerine getirmiştir. Bu durumda tevsik zorunluluğuna 
uyulmuş sayılacak ve Bay (C) ile (D) Ltd. Şti.’ne ceza uygulanmayacaktır. 

 
Örnek: Herhangi bir banka hesabı veya kredi kartı bulunmayan Bay (E), cep telefonu 

perakende ticareti ile uğraşan Bay (F)’den 25.000 TL tutarında bir cep telefonu satın 
almıştır. Bay (E) söz konusu cep telefonunun bedelini işlem anında nakit olarak Bay (F)’ye 
ödemiştir. Bay (F) ise söz konusu tutarı banka şubesine giderek kendi hesabına yatırmıştır. 
Bu durumda tevsik zorunluluğuna uyulmamış olacak ve Bay (E) ile Bay (F)’ye ayrı ayrı 
ceza uygulanacaktır.” 

 
Saygılarımızla, 
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